

DTU Kraftvarmeværk ApS

Energivej 411
2800 Kongens Lyngby

Årsrapport

1. Januar – 31. december 2024

(5. Regnskabsår)

Godkendt på generalforsamling den 19. juni 2025

Dirigent:

Jan Petersen

CVR-nr. 41 96 30 50

Addo Sign identifikationsnummer: ceed0f0e-ba05-4cb4-abe4-ac9ffd9e92d9

Addo Sign identifikationsnummer: 867081b1-37d5-4a4c-91bb-a76431bec430

Indholdsfortegnelse**Påtegninger**

Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Beretning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet.....	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet:
DTU Kraftvarmeværk ApS
Energivej 411
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 41 96 30 50
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Moderselskab:
I/S Vestforbrænding
Ejby Mosevej 219
2600 Glostrup
CVR-nr.: 10 86 61 11

Direktion:
Steen Neuchs Vedel

Revision:
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er varme- og elproduktion. Selskabet producerer spidslastvarme til modervirksomhedens varmenet. Selskabet er en 100% ejet dattervirksomhed af I/S Vestforbrænding og indgår i denne koncern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på t.kr. 0 mod t.kr. 0 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 1.868 mod t.kr. 1.868 sidste år. Ledelsen anser resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Det er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

i 1.000 kr.	Note	2024	2023
Nettoomsætning	2	53.631	72.993
Produktionsomkostninger		-53.258	-71.197
Administrationsomkostninger		-431	-1.305
Driftsresultat		-58	491
Finansielle indtægter		430	0
Finansielle omkostninger	3	-372	-491
Årets resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat efter skat		0	0
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	0
		0	0

Addo Sign identifikationsnummer: ceed0f0e-ba05-4cb4-abe4-ac9ffd9e92d9
 Addo Sign identifikationsnummer: 867081b1-37d5-4a4c-91bb-a76431bec430

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Aktiver

i 1.000 kr.	Note	2024	2023
Produktionsanlæg og maskiner		1.371	1.551
Igangværende anlæg		28.652	4.469
Materielle anlægsaktiver i alt	4	30.023	6.020
Anlægsaktiver i alt		30.023	6.020
Reservedelsbeholdning		1.075	0
Varebeholdninger i alt		1.075	0
Tilgodehavende fra varer og tjenesteydelser		1.982	0
Andre tilgodehavender		2.285	7.945
Selskabsskat		538	808
Tidsmæssige forskelle		317	649
Underdækning, varme		32.355	30.603
Tilgodehavender i alt		37.477	40.004
Likvide beholdninger		434	18.869
Omsætningsaktiver i alt		38.986	58.874
Aktiver i alt		69.009	64.894

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Passiver

i 1.000 kr.	Note	2024	2023
Anpartskapital		40	40
Overført resultat		1.828	1.828
Egenkapital i alt		1.868	1.868
Gæld til tilknyttede virksomhed	5	22.500	22.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		22.500	22.500
Leverandør af varer og tjenesteydelser		7.387	0
Anden gæld		4.584	12.145
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.670	28.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		44.641	40.526
Gældsforpligtelser i alt		67.141	63.026
Passiver i alt		69.009	64.894
Anvendt regnskabspraksis	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Antal ansatte	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

i 1.000 kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2024	40	1.828	1.868
Overført jf. resultatdisponering	0	0	0
Egenkapital pr. 31. december 2024	40	1.828	1.828

Selskabskapitalen på 400 t.kr. er fordelt på andele á 1 kr.

Selskabskapitalen er uændret siden selskabets stiftelse.

Noter til årsregnskabet

Note

1 Anvendt Regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Regnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af el- og varmeleverancer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted senest ved årets udgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms og afgifter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos varmekunden ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen.

Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med varmekunden og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for varmekundens finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra varmekunden i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Noter til årsregnskabet

Noter til årsregnskabet

2 Omsætning

i 1.000 kr.	2024	2023
Indtægter fra salg af el	38.053	41.722
Salg af varme	14.159	0
Øvrige indtægter	0	18
Regulering af over- / underdækning	1.751	30.604
Regulering af tidsmæssige forskelle	-332	649
	53.631	72.993

Underdækningen vil blive opkrævet hos I/S Vestforbrænding i 2025 via taksterne.

3 Finansielle omkostninger

i 1.000 kr.	2024	2023
Renter af gæld til tilknyttede virksomheder	244	0
Øvrige finansielle poster	128	491
	372	491

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Igangværende anlæg	I alt
Kostpris 1. januar 2024	6.654	4.469	11.123
Tilgang	0	24.183	24.183
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	6.654	28.652	35.306
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.103	0	-5.103
Årets afskrivninger	-180	0	-180
Afgang	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-5.283	0	-5.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.371	28.652	30.023

5 Gæld til tilknyttede virksomheder

Af det gælden til moderselskabet forfalder det fulde beløb efter 5 år.

Noter til årsregnskabet

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Eventualforpligtelser

i 1.000 kr.	2024	2023
For årene 2025 til 2051 er der indgået huslejeforpligtelser på:	12.825	13.275

Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede skattemæssige merværdier på 37.495 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22%, i alt 8.249 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke inddraget i balancen som følge af usikkerheden om muligheden for at anvende aktivet indenfor en kortere årrække.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pr. 31. december 2024 var der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter:

DTU Kraftvarmeværk ApS ejes 100% af I/S Vestforbrænding, Ejby Mosevej 219, 2600 Glostrup.

DTU Kraftvarmeværk ApS indgår i koncernregnskabet for I/S Vestforbrænding.

9 Antal ansatte

	2024	2023
Antal ansatte	0	0

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

Mit 



Steen Neuchs Vedel

492c1edb-29ac-460e-ac22-542be1b61bcc

2025-06-12 15:41:05Z

Mit 



Finn Thomassen

5da32db4-472f-4b63-89a1-7f847c173752

2025-06-12 20:10:47Z

Mit 



Marianne Westermann

ce2f80c6-a5a7-4f30-848e-ab53b416898c

2025-06-13 10:10:13Z

Dokumenter i transaktionen

Årsrapport 2024 DTU Kraftvarmeværk ApS.pdf SHA256:
21ad4bc6fda0b4792519d59c1dbdb0a23945e897d1767ef19cd0c0402822d01c

Addo Sign identifikationsnummer: ceed0f0e-ba05-4cb4-abe4-ac9ffd9e92d9
Addo Sign identifikationsnummer: 867081b1-37d5-4a4c-91bb-a76431bec430



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere



Jan Petersen
b2ca2dfa-0387-4dce-9586-5513617dd4d5 2025-06-19 19:51:55Z

Dokumenter i transaktionen

Årsrapport DTU Kraftvarmeværk ApS til godkendelse på generalforsamling.pdf SHA256:
f8dcb61a42350ce375c2c5990230bacf1a94a469664cf49ade85aeaa04bbbd58

Årsrapport VF Carbon Capture AS til godkendelse på generalforsamling.pdf SHA256:
aac5a0013ab5b043794029e5bb518df2a44f9fd7e1cc79ae3ad20719baf4aea0



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.